SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 сентября 2018 года
	№ 949

	О внесении изменений в Порядок обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 240

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 21 октября 2015 года № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Порядок обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 240 изменения, изложив пункт 2.7 в следующей редакции:

«2.7.Обучающимся с ОВЗ, для которых организовано индивидуальное обучение на дому, компенсация за питание не предусмотрена.».
2.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Сычева В.А.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
И.о. главы администрации района

В.Е.Пайков
[image: image1][image: image2.png]